
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 учреждение муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 177» 
 

     П Р И К А З 

«24»  марта  2018 г.        № 117  - Д 

  г.Краснодар 
 

О внесении изменений в приказ «Об утверждении Положения о сайте  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.11.2017 № 1968 «О внесении изменений в 

требования к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления на нем информации; 

 - утвержденные приказом федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.05.2014 № 785; 

- на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 06.02.2018 № 431 «О внесении изменений 

в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24.03.2017 № 1252 «Об апробации электронного 

документооборота при проведении аттестации педагогических работников 

образовательных организаций Краснодарского края в целях установления 

квалификационных категорий»; 

-в соответствии с приказом Департамента образования АМО г. 

Краснодар «О внесении изменений в приказ департамента образования от 

27.02.2012 № 106 «Об утверждении Положения о сайте образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар № 361 от 

21.03.2018» приказываю:  

1. внести в Положение о сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

177» следующие изменения: 

1.1. согласно Приложению № 3 «Обязательная информация для 

размещения на сайте дошкольной образовательной организации» к 

настоящему приказу; 

1.2. дополнить Положение Приложением № 2 «Рекомендации для 

размещения документов, подтверждающих результаты профессиональной 

деятельности педагогических работников, на официальном сайте 

образовательной организации» к настоящему приказу; 

1.3.разместить на сайте ДОО всю необходимую информацию согласно 

Положению. 

Ответственный Берлина Г.В., 

заместитель заведующего по ВМР; 



2. Осуществлять контроль за информацией, размещенной на сайте 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №177», вести ежеквартальный 

мониторинг сайта, согласно утвержденному Положению. 

Ответственные: Берлина Г.В., 

заместитель заведующего по ВМР 

                             

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  МО      

г.Краснодар « Детский сад № 177»     И.В.Стрельцова 

 

 

 


